
ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ
ЕТĚРНЕ  МУНИЦИПАЛЛĂ

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ОКРУГĔН  ПĚРРЕМĚШ
СУЙЛАВРИ

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ

ЙЫШĂНУ

17.10.2022 № 11
Етěрне хули

ЯДРИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

17.10.2022  № 11
город Ядрин

О  ликвидации  Собрания  депутатов
Большешемердянского  сельского  поселения
Ядринского  района  Чувашской  Республики,
наделенного правами юридического лица

           
 В соответствии со статьями 61, 62, 63, 64 Гражданского кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в  Российской Федерации»,  Федеральным
законом от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических
лиц  и  индивидуальных предпринимателей»,  Законом Чувашской Республики от
29.03.2022  №  30  «О  преобразовании  муниципальных  образований  Ядринского
района  Чувашской  Республики  и  о  внесении  изменений  в  Закон  Чувашской
Республики  «Об  установлении  границ  муниципальных  образований  Чувашской
Республики  и  наделении  их  статусом  городского,  сельского  поселения,
муниципального района и городского округа»,  Собрание депутатов  Ядринского
муниципального округа Чувашской Республики р е ш и л о:

1.  Ликвидировать  Собрание  депутатов  Большешемердянского  сельского
поселения  Ядринского  района  Чувашской  Республики,  ОГРН  1052136007978,
ИНН/КПП  2119901006 / 211901001, адрес (место нахождения): 429079 Чувашская
Республика - Чувашия, Ядринский район, д. Верхние Ачаки, ул. Ленина, д. 42б. 

2.  Создать  ликвидационную  комиссию  Собрания  депутатов
Большешемердянского  сельского  поселения  Ядринского  района  Чувашской
Республики и утвердить ее прилагаемый состав. 

3.  Делегировать  полномочия по уведомлению налоговых  органов  и  иных
органов  и  учреждений  о  ликвидации  и  подаче  документов  о  прекращении
деятельности  Собрания  депутатов  Большешемердянского  сельского  поселения
Ядринского  района  Чувашской  Республики  начальнику  Муниципального
автономного учреждения «Центр финансового и хозяйственного обслуживания»
Ядринского  района  Чувашской  Республики,  председателю  ликвидационной
комиссии Аввакумовой Наталии Владимировне. 

4. Установить, что с момента назначения ликвидационной комиссии к ней
переходят  полномочия  по  управлению  делами  ликвидируемого  юридического
лица. 

5. Установить срок заявления требований кредиторами Собрания депутатов
Большешемердянского  сельского  поселения  Ядринского  района  Чувашской
Республики  в  течение  двух  месяцев  с  момента  опубликования  информации  о
ликвидации  Собрания  депутатов  Большешемердянского  сельского  поселения
Ядринского района Чувашской Республики в журнале «Вестник государственной
регистрации».    



6.  Имущество  Собрания  депутатов  Большешемердянского  сельского
поселения  Ядринского  района  Чувашской  Республики,  оставшееся  после
проведения  ликвидационных  процедур,  передать  в  казну  Ядринского
муниципального округа Чувашской Республики. 

7. Финансирование расходов, связанных с ликвидацией Собрания депутатов
Большешемердянского  сельского  поселения  Ядринского  района  Чувашской
Республики,  осуществлять  за  счет  сметы  расходов  администрации
Большешемердянского  сельского  поселения  Ядринского  района  Чувашской
Республики.

8. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Собрания депутатов
Ядринского муниципального 
округа Чувашской Республики                                                            С.В.Мешков

 

 

Утвержден



решением Собрания
депутатов Ядринского

муниципального округа
Чувашской Республики 

от 17.10.2022 № 11

 
Состав ликвидационной комиссии  

Собрания депутатов Большешемердянского сельского поселения 
Ядринского района Чувашской Республики   

Аввакумова  Наталия  Владимировна  –  начальник  Муниципального
автономного учреждения «Центр финансового и хозяйственного обслуживания»
Ядринского  района  Чувашской  Республики,  председатель  ликвидационной
комиссии.

 
Члены комиссии:

Андреева  Светлана  Геннадьевна  –  главный специалист-эксперт  правового
отдела Ядринской районной администрации Чувашской Республики;

Зельцман Ольга Моисеевна – начальник отдела имущественных и земельных
отношений Ядринской районной администрации Чувашской Республики;

Ильина  Инна  Геннадиевна  –  начальник  отдела  экономики  и
промышленности  Ядринской районной администрации Чувашской Республики;

Поликарпова  Лариса  Михайловна  –  управляющий  делами  Ядринской
районной администрации Чувашской Республики;

Спиридонова  Татьяна  Валерьевна  –  заместитель  начальника
Муниципального автономного учреждения «Центр финансового и хозяйственного
обслуживания» Ядринского района Чувашской Республики.


